
| 1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - 02/2020 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA 

 

O Diretor da Faculdade Murialdo, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, conforme consta no Regimento da Instituição e aprovado pela Resolução - 

CONSUP N°17/2014, torna público o resultado final do Edital de Monitoria Voluntária do 

Curso de Graduação em Medicina Veterinária 02/2020. 

 

Unidade Curricular Docente Responsável Vagas Discente Selecionado 

Patologia Geral dos 

Animais Domésticos 

Miúriel de Aquino 
Goulart 

02 Andrezza Pinheiro 

Clínica de Pequenos 
Animais I 

Vanessa Milech 01 Bruna Pereira 

Suplente: Miriãn 
Mascarello 

Clínica Cirúrgica 
Veterinária 

Kleber Tochetto 
Gomes 

02 Lana Saretta 

Joseara Maino 

Patologia Cirúrgica 
Veterinária 

Kleber Tochetto 
Gomes 

02 Lana Sarreta 

Diagnóstico por Imagem Vanessa Milech 01 Suelen Korbes 

Suplente: Nicolly  
Ferreira 

Anestesiologia Veterinária Priscila Medida da 
Costa 

01 Daniela Delaide 

Clínica de Grandes Animais 
I 

Juliano Roman 01 Weslei Klein 

 

Os acadêmicos aprovados deverão contatar o professor responsável para os 

encaminhamentos legais. A monitoria inicia na semana de 21 de abril de 2020.  Serão 

renovados a monitoria voluntária das disciplinas de Tecnologia de Produtos de Origem 

Animal (acadêmica Tatiana Mascarello) e de Doenças Parasitárias dos Animais 

Domésticos (Acadêmica Maiara de Camargo), por meio de termo Aditivo ao contrato. 

 
 



| 2 

 

Caxias do Sul, 18 de setembro de 2020 
 
 

 

 
Profª Fernanda Flores 

Coordenadora do curso de Medicina Veterinária 
 

 


